
 

 

Jugendfernwettkampf 2023 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 
 

 
Schüler Jugend Junioren II Junioren I  Gesamt 

SV Buching-Berghof 6 3 4 2 15 

St.Ulrich Seeg 1 5 6 2 14 

Freyberg-Eisenberg-Zell 5 2  1 8 

Edelweiß Nesselwang 3 2 1  6 

Hubertus Hopferau 2  1 1 4 

Kgl.priv.FSG Pfronten  1 1  2 

Kgl.priv.FSG Füssen  1 1  2 

Gesamt 17 14 14 6 51 
 

 
Bayerniederhofen am 30.09., 07.10. und 14.10.2022 

 

 

 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter, die den 
Jugendfernwettkampf auch unter den erschwerten Bedingungen möglich gemacht haben! 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2023 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Berger, Vanessa Edelweiß Nesselwang 497 171 164 162 

2 Wörle, Tobias SV Buching-Berghof 470 163 157 150 

3 Hügel, Tim SV Buching-Berghof 467 159 156 152 

4 Folwarczny, Lena Hubertus Hopferau 461 162 156 143 

5 Haggenmüller, Tina Hubertus Hopferau 456 160 151 145 

6 Hierholzer, Magdalena  Freyberg-Eisenberg-Zell 435 154 142 139 

7 Dirrnagel, Fabian St.Ulrich Seeg 428 151 143 134 

8 Kiechle, Mona Edelweiß Nesselwang 424 149 148 127 

9 Vogler, Juliane Freyberg-Eisenberg-Zell 421 145 144 132 

10 Schürer, Eva Edelweiß Nesselwang 411 143 138 130 

11 Böck, Emma-Sophie Freyberg-Eisenberg-Zell 398 143 131 124 

12 Zerler, Zoe Yliane Freyberg-Eisenberg-Zell 373 136 130 107 

13 Splitgerber, Magnus Freyberg-Eisenberg-Zell 370 140 126 104 

14 Hennevogel, Luis SV Buching-Berghof 341 125 119 97 

15 Linder, Vreni SV Buching-Berghof 311 107 105 99 

16 Holzmann, Isabel SV Buching-Berghof 236 91 80 65 

17 Vogler, Fabian SV Buching-Berghof 171 62 57 52 

 

Mannschaften Schüler 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 937 Ringe 
 Wörle, Tobias 163 157 150 470 
 Hügel, Tim 159 156 152 467 

 2. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 921 Ringe  
 Berger, Vanessa 171 164 162 497 
 Kiechle, Mona 149 148 127 424 

 3. Platz Hubertus Hopferau - 1 917 Ringe  
 Folwarczny, Lena 162 156 143 461 

 Haggenmüller, Tina 160 151 145 456 
 4. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell - 1 856 Ringe  
 Hierholzer, Magdalena Sophie 154 142 139 435 
 Vogler, Juliane 145 144 132 421 

 5. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell - 2 771 Ringe  
 Böck, Emma-Sophie 143 131 124 398 
 Zerler, Zoe Yliane 136 130 107 373 

 6. Platz SV Buching-Berghof - 2 652 Ringe  
 Hennevogel, Luis 125 119 97 341 
 Linder, Vreni 107 105 99 311 

 7. Platz SV Buching-Berghof - 3 407 Ringe  
 Holzmann, Isabel 91 80 65 236 
 Vogler, Fabian 62 57 52 171 

 



Jugendfernwettkampf 2023 – Jugendklasse 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Stapper, Lola Kgl.priv.FSG Pfronten 1.100 374 366 360 

2 Grieser, Katharina SV Buching-Berghof 1.079 372 355 352 

3 Kiechle, Pia Edelweiß Nesselwang 1.066 363 354 349 

4 Stöger, Susi SV Buching-Berghof 1.040 356 344 340 

5 Schlosser, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 995 341 334 320 

6 Sutter, Theresa SV Buching-Berghof 992 339 331 322 

7 Schürer, Anika Edelweiß Nesselwang 984 336 328 320 

8 Hipp, Rene St.Ulrich Seeg 982 333 327 322 

9 Hierholzer, Lukas Freyberg-Eisenberg-Zell 950 325 316 309 

10 Kisir, Noah Kgl.priv.FSG Füssen 932 322 316 294 

11 Schmid, Bonifaz St.Ulrich Seeg 840 297 289 254 

12 Köpf, Robin St.Ulrich Seeg 800 272 265 263 

13 Schwarz, Hanna St.Ulrich Seeg 791 268 263 260 

14 Hindelang, Johannes St.Ulrich Seeg 723 262 250 211 

 

Mannschaften Jugend 
 

 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.119 Ringe  
 Grieser, Katharina 372 355 352 1.079 
 Stöger, Susi 356 344 340 1.040 
 

 2. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 2.050 Ringe  
 Kiechle, Pia 363 354 349 1.066 
 Schürer, Anika 336 328 320 984 
 

 3. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell - 1 1.945 Ringe  
 Schlosser, Lena 341 334 320 995 
 Hierholzer, Lukas 325 316 309 950 
 

 4. Platz St.Ulrich Seeg - 1 1.822 Ringe  
 Hipp, Rene 333 327 322 982 
 Schmid, Bonifaz 297 289 254 840 
 

 5. Platz St.Ulrich Seeg - 2 1.591 Ringe  
 Köpf, Robin 272 265 263 800 
 Schwarz, Hanna 268 263 260 791 
 

 

  



Jugendfernwettkampf 2023 – Juniorenklasse II 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler, Susanne SV Buching-Berghof 1.136 381 380 375 

2 Braun, Leonie SV Buching-Berghof 1.132 383 375 374 

3 Stechele, Lea Hubertus Hopferau 1.104 376 365 363 

4 Niggl, Tanja SV Buching-Berghof 1.103 373 368 362 

5 Martin, Daniel St.Ulrich Seeg 1.035 352 349 334 

6 Berger, Selina Edelweiß Nesselwang 1.031 359 342 330 

7 Dressel, Johannes SV Buching-Berghof 1.020 345 338 337 

8 Stapper, Leo Kgl.priv.FSG Pfronten 1.019 353 342 324 

9 Köpf, Lukas St.Ulrich Seeg 962 334 322 306 

10 Lang, Stefan St.Ulrich Seeg 929 318 308 303 

11 Wittwer, Leni St.Ulrich Seeg 907 312 303 292 

12 Huber, Constantin Kgl.priv.FSG Füssen 902 329 296 277 

13 Scharf, Jana-Marie St.Ulrich Seeg 793 308 248 237 

14 Herböck, Bastian St.Ulrich Seeg 721 279 259 183 

 

 

Jugendfernwettkampf 2023 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Bendig, Ronja SV Buching-Berghof 1.115 376 371 368 

2 Braun, Carolina SV Buching-Berghof 1.115 374 373 368 

3 Brenner, Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 1.108 374 371 363 

4 Schönfeld, Marcel Hubertus Hopferau 1.096 366 365 365 

5 Stermann, Maximilian St.Ulrich Seeg 941 320 317 304 

6 Häussler, Fabian St.Ulrich Seeg 676 241 239 196 

 

 

 

 

 

 

  



Jugendfernwettkampf 2023 – Mannschaften Junioren 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.383 Ringe 
 Vogler, Susanne 381 380 375 1.136 
 Braun, Leonie 383 375 374 1.132 
 Braun, Carolina 374 373 368 1.115 
 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 3.238 Ringe 
 Bendig, Ronja 376 371 368 1.115 
 Niggl, Tanja 373 368 362 1.103 
 Dressel, Johannes 345 338 337 1.020 
 

 3. Platz St.Ulrich Seeg - 1 2.938 Ringe 
 Martin, Daniel 352 349 334 1.035 
 Köpf, Lukas 334 322 306 962 
 Stermann, Maximilian 320 317 304 941 
 

 4. Platz St.Ulrich Seeg - 2 2.629 Ringe 
 Lang, Stefan 318 308 303 929 
 Wittwer, Leni 312 303 292 907 
 Scharf, Jana-Marie 308 248 237 793 

 
 
 
 

 

 

  



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Folwarczny, Lena Hubertus Hopferau 86,1 Teiler 

2. Zerler, Zoe Yliane Freyberg-Eisenberg-Zell 97,6 Teiler 

3. Vogler, Juliane Freyberg-Eisenberg-Zell 289,0 Teiler 

4. Wörle, Tobias SV Buching-Berghof 326,5 Teiler 

5. Kiechle, Mona Edelweiß Nesselwang 380,9 Teiler 

 

 

 

 

   Ehrenscheibe Jugend 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Kiechle, Pia Edelweiß Nesselwang 18,9 Teiler 

2. Hierholzer, Lukas Freyberg-Eisenberg-Zell 29,7 Teiler 

3. Hipp, Rene St.Ulrich Seeg 67,1 Teiler 

4. Grieser, Katharina SV Buching-Berghof 153,3 Teiler 

5. Schmid, Bonifaz St.Ulrich Seeg 250,0 Teiler 

 

 

 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Braun, Leonie SV Buching-Berghof 16,5 Teiler 

2. Bendig, Ronja SV Buching-Berghof 39,4 Teiler 

3. Stechele, Lea Hubertus Hopferau 43,7 Teiler 

4. Braun, Carolina SV Buching-Berghof 132,0 Teiler 

5. Lutz, Maximilian Kgl.priv.FSG Pfronten 140,6 Teiler 

 


